令和３年５月１２日

保護者の皆様

横浜市立城郷小学校

校 長  三瓶 淳

７月までの教育活動について

～まん延防止等重点措置の延長を受けて～

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動へのご理解ご協力に感謝申し上げます。

 さて、すでにご承知のように、７日に神奈川県が新型コロナウィルス感染症「まん延防止等重点

措置」が、１２日から３１日まで延長されました。本校は、引き続き横浜市教育委員会が示すガイ

ドラインに沿って、次のように教育活動を変更、延期、中止にしたいと思います。

５月

 ・個人面談（１７・１８・２０・２１日）   実施

 ・新体力テスト  ３・５年（１７日）１・６年（１８日）２・４年（１９日）   実施

    ※シャトルランに関しては、措置が解除後に環境などを考慮し、実施について再検討する

６月

 ・土曜授業参観（２６日）          変更【詳細は、後日配布】

    ※１・２年・個別支援学級【全員】（２６日 ２・３校時参観）＋引き取り訓練（５時間）

     一般級３年以上は授業参観なし、通常５時間授業、引き取り訓練なしで下校

    【代替授業参観日】

     ４・５年 （１６日 ２・３校時） ３・６年 （２３日 ２・３校時）

 ・個別支援学級合同宿泊           中止

 ・６年東京見学（２４日）          延期

    ※２月中旬以降を予定。

７月

 ・４年高尾体験学習（１１日～１２日）    変更・延期

    ※後期の学校行事との兼ね合いで秋頃を予定。

     したがって、６月１６日に予定していた保護者説明会も中止とします。

 ・個人面談（１３・１５・１６・１９日）   実施（全学年この日程）

 ・水泳学習                 検討中

 ４年宿泊に関しては、措置の延長に伴い宿泊施設の下見が５月末までできなくなってしまった事

や６月上旬にキャンセル料が発生してしまう事、また延期したい秋頃に宿泊施設の空きが全くない

事などを総合的に判断して、たいへん残念ながら「日帰り校外学習（愛川方面）」としました。

また、６年東京見学に関しても、東京都のコロナ感染の情勢を鑑み、延期としました。なお、個別

支援級の合同宿泊の中止は、横浜市の方針としてすでに決まっています。